

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 106 - Goods and Services tax Indian Contract Act 1872 KSEBL
Date of Test 24-05-2024

Question1:-Which year is taken as the base year for the purpose of calculating the compensation amount payable to the states in any financial year during the transition period?

പരിവർത്തന കാലയളവിൽ സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് നൽകേണ്ട നഷ്ടപരിഹാര തുക കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള അടിസ്ഥാന വർഷമായി കണക്കാക്കുന്നത് ഏത് വർഷമാണ്

- A:-Financial year 2016-17
2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷം
B:-Calendar year 2015-16
2015-16 കലണ്ടർ വർഷം
C:-Fiscal year 2017-18
2017-18 സാമ്പത്തിക വർഷം
D:-Financial year 2015-16
2015-16 സാമ്പത്തിക വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-What is the projected growth rate of revenue subsumed for a state during the transition period?

പരിവർത്തന കാലയളവിൽ ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന് ഉപഭോക്താവായ വരുമാനത്തിന്റെ വളർച്ച നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-12% per Annum
12% പ്രതിവർഷം
B:-14% Half Yearly
14% അർദ്ധ വാർഷികം
C:-14% per Annum
14% പ്രതിവർഷം
D:-6% Half Yearly
6% അർദ്ധ വാർഷികം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Transition period means a period of _____

പരിവർത്തന കാലയളവ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് _____ കാലഘട്ടമാണ്

- A:-3 years from the Transition date
പരിവർത്തന തീയതി മുതൽ 3 വർഷം
B:-5 years from the Transition date
പരിവർത്തന തീയതി മുതൽ 5 വർഷം
C:-4 years from 01.07.2017
01.07.2017 മുതൽ 4 വർഷം
D:-5 years from 01.08.2017
01.08.2017 മുതൽ 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question4:-A place which is characterised by a sufficient degree of permanence and suitable structure in terms of human and technical resources to supply services or to receive and use services for its own needs is termed as

സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും അല്ലെങ്കിൽ സ്വന്തം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി സേവനങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുമുള്ള മാനുഷികവും സാങ്കേതികവുമായ വിഭവങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ മതിയായ സ്ഥിരതയും അനുയോജ്യമായ ഘടനയും ഉള്ള ഒരു സ്ഥലത്തെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു.

- A:-Registered Place of Business
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ബിസിനസ്സ് സ്ഥലം
B:-Permanent Establishment
സ്ഥിരമായ സ്ഥാപനം
C:-Fixed Establishment
നിശ്ചിത സ്ഥാപനം
D:-Head Quarters
ആസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Import of Services into Indian territory is a supply in course of

ഇന്ത്യയിൽ പ്രവേശിക്കേണ്ട സേവനങ്ങളുടെ ഇറക്കുമതി _____ ഒരു വിതരണമാണ്

- A:-Intra State Supply
ഇൻട്രാ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈ
B:-Inter State Supply
ഇൻറർ സ്റ്റേറ്റ് സപ്ലൈ
C:-Zero Rated Supply
സീറോ റേറ്റഡ് സപ്ലൈ
D:-Exempted Supply
ഒഴിവാക്കിയ വിതരണം

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Input Tax Credit on IGST, CGST and SGST available in the credit ledger are Rs.500, Rs.1,000 and Rs.2,000 respectively. The Output tax due towards CGST, SGST and IGST is Rs.1,000, Rs.700 and Rs.400 respectively. What will be the balance in the Electronic credit ledger after utilization of credit if it is presumed that the balance IGST credit is fully utilized for CGST Payment

ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിൽ ലഭ്യമായ IGST, CGST, SGST എന്നിവയിൽ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് യഥാക്രമം 500, 1000, 2000 രൂപ. CGST, SGST, IGST എന്നിവയ്ക്ക് നൽകേണ്ട ഔട്ട്പുട്ട് നികുതി യഥാക്രമം 1000, 700, 400 രൂപയാണ്. ബാക്കിയുള്ള IGST ക്രെഡിറ്റ് പൂർണ്ണമായും CGST പേയ്മെന്റിനായി വിനിയോഗിക്കപ്പെടുന്നുവെന്ന് അനുമാനിക്കുകയാണെങ്കിൽ ലെഡ്ജറിലെ ബാലൻസ് എന്തായിരിക്കും

- A:-SGST Credit of Rs.1,400/-
SGST ക്രെഡിറ്റ് 1,400/- രൂപ
B:-No credit will be available
ക്രെഡിറ്റ് ലഭ്യമല്ല
C:-IGST Credit: -100/-, SGST Credit: 1,300/-
IGST ക്രെഡിറ്റ് 100/-, SGST ക്രെഡിറ്റ് 1,300/-
D:-CGST Credit: -100/-, SGST Credit: -1,300/-
CGST ക്രെഡിറ്റ് -100/-, SGST ക്രെഡിറ്റ് -1,300/-

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Mr. X, an unregistered supplier is supplying PSC Poles worth Rs.50,000 to a PSU (Public Section Unit) through V Logistics. Who is liable to Generate the Electronic Way Bill?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാത്ത വിതരണക്കാരനായ Mr. X, V ലോജിസ്റ്റിക്സ് മുഖേന 50,000 രൂപ വിലയുള്ള PSC പോളുകൾ ഒരു PSU-ലേക്ക് (പബ്ലിക് സെക്ഷൻ യൂണിറ്റ്) വിതരണം ചെയ്യുന്നു. ഇലക്ട്രോണിക് വേ ബിൽ ജനറേറ്റ് ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് ബാധ്യത?

- A:-Mr. X
Mr. X
B:-PSU
PSU
C:-V Logistics
V ലോജിസ്റ്റിക്സ്

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question8:-What is the maximum amount of penalty leviable for a contravention of the CGST Act for which no penalty is separately provided in the Act?

നിയമത്തിൽ പ്രത്യേകമായി പിഴയൊന്നും നൽകിയിട്ടില്ലാത്ത CGST നിയമത്തിൻറെ ലംഘനത്തിന് ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs.5,000/-

5,000 രൂപ

B:-No Maximum Penalty

പരമാവധി പിഴയില്ല

C:-Rs.25,000/-

25,000 രൂപ

D:-Rs.10,000/-

10,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Who has the power to waive any penalty referred in section 122 or 123 or 125 or any late fee referred in section 47 and how?

സെക്ഷൻ 122 അല്ലെങ്കിൽ 123 അല്ലെങ്കിൽ 125-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 47-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ലേറ്റ് ഫീയോ ഒഴിവാക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കുണ്ട്, എങ്ങനെ?

A:-GST Council vide Circular

GST കൗൺസിൽ സർക്കുലർ പ്രകാരം

B:-Government vide order

സർക്കാർ ഉത്തരവ്

C:-Government vide Notification

സർക്കാർ വിജ്ഞാപനം

D:-The Commissioner of Central Tax vide Trade Circular

വ്യാപാര സർക്കുലർ അനുസരിച്ച് സെൻട്രൽ ടാക്സ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Who is not eligible to take the credit of Cenvat Credit carried forward in the return submitted under Central Excise Act?

സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ആക്ട് പ്രകാരം സമർപ്പിച്ച റിട്ടേണിൽ കൈമാറിയ സെൻ്റവാട്ട് ക്രെഡിറ്റിൻറെ ക്രെഡിറ്റ് ആർക്കാണ് എടുക്കാൻ അർഹതയില്ലാത്തത്?

A:-Trader

വ്യാപാരി

B:-First Stage Dealer

ഒന്നാം ഘട്ട ഡീലർ

C:-A Registered Person opting for Composition Levy

കോമ്പോസിഷൻ ലെവി തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി

D:-A Manufacturer

ഒരു നിർമ്മാതാവ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which among the following does not come under the term Zero rated Supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സീറോ റേറ്റ് ചെയ്ത സപ്ലൈ എന്ന പദത്തിന് കീഴിൽ വരാത്തത്?

A:-Supplies by SEZ Unit or SEZ Developer

SEZ യൂണിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ SEZ ഡെവലപ്പർ വഴിയുള്ള സപ്ലൈസ്

B:-Export of goods or services under Bond or L UT

ബോണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ എൽ യുടിക്ക് കീഴിലുള്ള ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ കയറ്റുമതി

C:-Supplies to SEZ unit or SEZ Developer

SEZ യൂണിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ SEZ ഡെവലപ്പർക്കുള്ള വിതരണം

D:-Export of goods or services on payment of IGST

IGST അടച്ച് ചരക്കുകളുടെയോ സേവനങ്ങളുടെയോ കയറ്റുമതി

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Mrs.X is a Goods Transportation Agency (GTA) having contract with X Ltd (a PSU). The Service was provided by her was on 31.12.2022. The Invoice issued was dated 07.01.2023. The Bill was approved for payment on 10.01.2023. The Payment was made to the Supplier on 01.02.2023. When is the Time of Supply of services if GST is to be paid on reverse Charge Basis?

X Ltd (ഒരു PSU) മായി കരാർ ഉള്ള ഒരു ഗുഡ്സ് ട്രാൻസ്പോർട്ടേഷൻ ഏജൻസി (GTA) ആണ് Mrs.X. അവർ ഈ സേവനം നൽകിയത് 31.12.2022 നായിരുന്നു. ഇഷ്യൂ ചെയ്ത ഇൻവോയ്സ് തീയതി 07.01.2023 ആണ്. 10.01.2023-ന് പണമടയ്ക്കാൻ ബിൽ അംഗീകരിച്ചു. 01.02.2023-ന് വിതരണക്കാരന് പണമടച്ചു. റിവേർച് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ GST നൽകണമെങ്കിൽ സേവനങ്ങളുടെ വിതരണ സമയം എപ്പോഴാണ്?

A:-01.03.2023

01.03.2023

B:-01.02.2023

01.02.2023

C:-10.01.2023

10.01.2023

D:-07.01.2023

07.01.2023

Correct Answer:- Option-B

Question13:-Which of the following is not included in the value of Taxable Supply?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നികുതി നൽകേണ്ട വിതരണത്തിൻറെ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Interest or late fee or penalty for delayed payment of any consideration of supply

സപ്ലൈയുടെ ഏതെങ്കിലും പരിഗണനയുടെ കാലതാമസം പേയ്മെന്റിനുള്ള പലിശ അല്ലെങ്കിൽ വൈകി പിമ്പ് അല്ലെങ്കിൽ പിഴ

B:-Subsidies provided by Government

സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡികൾ

C:-Incidental expenses related to supply

വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സാദാർണിക ചെലവുകൾ

D:-any amount that the supplier is liable to pay in relation to such supply but which has been incurred by the recipient of the supply and not included in the price actually paid or payable for the goods or services or both

അത്തരം വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിതരണക്കാരൻ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണെങ്കിലും സപ്ലൈ സ്വീകർത്താവ് വരുത്തിയതും ചരക്കുകൾക്കോ സേവനങ്ങൾക്കോ വേണ്ടിയോ യഥാർത്ഥത്തിൽ അടച്ചതോ നൽകേണ്ടതോ ആയ വിലയിൽ ഉൾപ്പെടാത്തതോ ആയ തുക

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which of the following conditions are not required to be fulfilled for availing Input Tax Credit?

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതെല്ലാം പാലിക്കേണ്ടതില്ല?

A:-He has received the goods or services

അയാൾക്ക് സാധനങ്ങളോ സേവനങ്ങളോ ലഭിച്ചു

B:-He has received a tax invoice

അയാൾക്ക് ഒരു നികുതി ഇൻവോയ്സ് ലഭിച്ചു

C:-The Invoice has been reflected in his GSTR 2B, on the basis of details furnished by the supplier

വിതരണക്കാരൻ നൽകിയ വിശദാംശങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഇൻവോയ്സ് അവൻറെ GSTR 2B-യിൽ പ്രതിഫലിച്ചു

D:-Payment to be made within 30 days of receipt of invoice

ഇൻവോയ്സ് ലഭിച്ച 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ പണമടയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-What is the last date till which the input tax credit can be availed?

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ലഭ്യമാകുന്ന അവസാന തീയതി എന്താണ്?

A:-180 days from the date of invoice

ഇൻവോയ്സ് തീയതി മുതൽ 180 ദിവസം

B:-Date of filing of Annual Return

വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി

C:-(2) or (4) whichever is earlier

(2) അല്ലെങ്കിൽ (4) ഏതാണ് മുമ്പത്തേത്

D:-30th day of November following the end of the financial year to which such invoice pertains

അത്തരം ഇൻവോയ്സ് ബന്ധപ്പെട്ട സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ അവസാനത്തെ തുടർന്നുള്ള നവംബർ 30-ാം ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Mr. Z provided Taxable supplies worth Rs.1 Lakh and exempt Supplies worth Rs.50,000/- Total Input Tax credit in the credit ledger is Rs.10,000/- attributed to both taxable and exempt supplies. What will be his eligible input tax credit?

Mr. Z ഒരു ലക്ഷം രൂപ വിലമതിക്കുന്ന നികുതി നൽകേണ്ട സാധനങ്ങളും 50,000/- രൂപ വിലമതിക്കുന്ന ഒഴിവാക്കി സപ്ലൈകളും നൽകി. ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിലെ മൊത്തം ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് 10,000/- രൂപയാണ്. അവൻറെ യോഗ്യതയുള്ള ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് എന്തായിരിക്കും?

A:-Nil

ഇല്ല

B:-Rs.10,000/-

10,000 രൂപ

C:-Rs.6,667/-

6,667 രൂപ

D:-Rs.3,333/-

3,333 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-XYZ Ltd purchased meter for Rs.11,80,000/- (10,00,000+1,80,000) and the same was capitalized at Rs.11,80,000/-. Depreciation was provided under companies Act at 8.2% of Rs.11,80,000/- (Rs.96,760/-), but no depreciation was claimed under Income Tax Act. What is the eligible amount of input tax credit (ITC)

XYZ ലിമിറ്റഡ് 11,80,000 രൂപയ്ക്ക് (10,00,000+1,80,000) മീറ്റർ വാങ്ങി, അത് 11,80,000 രൂപയായി മൂലധനമാക്കി. കമ്പനി ആക്ട് പ്രകാരം മൂല്യത്തകർച്ച 11,80,000 രൂപയിൽ (96,760 രൂപ) 8.2% നൽകി, എന്നാൽ ആദായ നികുതി നിയമപ്രകാരം മൂല്യത്തകർച്ച ക്ലെയിം ചെയ്തിട്ടില്ല. ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റിൻറെ (ITC) യോഗ്യതയുള്ള തുക എത്രയാണ്?

A:-ITC not eligible

ITC യോഗ്യമല്ല

B:-Rs.96,760/-

96,760 രൂപ

C:-Rs.1,80,000

1,80,000 രൂപ

D:-Rs.83,240

83,240 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Where goods are packed and transported with insurance, the supply of goods, packing materials, transport and insurance is a _____ supply and supply of goods is a _____ supply.

ഇൻഷുറൻസ് ഉപയോഗിച്ച് സാധനങ്ങൾ പാക്ക് ചെയ്യുകയും കൊണ്ടുപോകുകയും ചെയ്യുന്നിടത്ത്, സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം, പാക്കിംഗ് മെറ്റീരിയലുകൾ, ഗതാഗതം, ഇൻഷുറൻസ് എന്നിവ ഒരു _____ വിതരണവും സാധനങ്ങളുടെ വിതരണം _____ വിതരണവുമാണ്.

A:-Principal Supply and Mixed Supply

പ്രധാന വിതരണവും മിശ്രിത വിതരണവും

B:-Composite Supply and Principal Supply

കോമ്പോസിറ്റ് വിതരണവും പ്രധാന വിതരണവും

C:-Composite Supply and Mixed Supply

കോമ്പോസിറ്റ് വിതരണവും മിശ്രിത വിതരണവും

D:-Mixed Supply and Principal Supply

മിശ്രിത വിതരണവും പ്രധാന വിതരണവും

Correct Answer:- Option-B

Question19:-The committing, or threatening to commit, any act forbidden by the Indian Penal Code (45 of 1860) or the unlawful detaining, or threatening to detain, any property, to the prejudice of any person whatever, with the intention of causing any person to enter into an agreement is termed _____

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാനിയമം (1860-ലെ 45) നിരോധിച്ചിട്ടുള്ള ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ മുൻവിധിയോടെ, ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെ മുൻവിധിയോടെ, ഏതെങ്കിലും വസ്തുവകകൾ നിയമവിരുദ്ധമായി തടയലിൽ വയ്ക്കുകയോ ഭീഷണിപ്പെടുത്തുകയോ ചെയ്യുക. ഒരു കരാരിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയെയും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Fraud

വഞ്ചന

B:-Undue Influence

അനാവശ്യ സ്വാധീനം

C:-Coercion

നിർബന്ധം

D:-Manipulation

കൃത്രിമത്വം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-When two or more persons agree upon the same thing in the same sense they are said to _____

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ ഒരേ അർത്ഥത്തിൽ ഒരേ കാര്യം അംഗീകരിക്കുമ്പോൾ _____ എന്ന് പറയപ്പെടുന്നു.

A:-Agree

സമ്മതിക്കുന്നു

B:-Contract

കരാർ

C:-Consent

സമ്മതം

D:-Offer

ഓഫർ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which of the following falls under the definition of consideration?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരിഗണനയുടെ നിർവ്വചനത്തിൽ പെടുന്നത്?

A:-Security deposit collected in respect of goods and services

ചരക്കുകളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും കാര്യത്തിൽ സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ് ശേഖരിക്കുന്നു

B:-Subsidy given by the Central or State Government

കേന്ദ്ര അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നൽകുന്ന സബ്സിഡി

C:-Deposit considered as payment towards supply of goods and services by the Supplier

വിതരണക്കാരൻ ചരക്കുകളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും വിതരണത്തിനുള്ള പേയ്മെന്റായി ഡെപ്പോസിറ്റ് കണക്കാക്കുന്നു

D:-Other Deposits which are refundable

റീഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്ന മറ്റ് നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question22:-What is the order in which reciprocal promises to be performed where the order is not expressly fixed by the contract?

കരാർ പ്രകാരം ഓരോരുത്തർ വ്യക്തമായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്ന ക്രമം എന്താണ്?

A:-As mutually decided by the parties

കക്ഷികൾ പരസ്പരം തീരുമാനിച്ചത്

B:-In the order of prominence

പ്രാധാന്യത്തിന്റെ ക്രമത്തിൽ

C:-In that order which the nature of transaction requires

ഇടപാടിന്റെ സ്വഭാവം ആവശ്യപ്പെടുന്ന ക്രമത്തിൽ

D:-In the order of Origin of the transaction

ഇടപാടിന്റെ ഉത്ഭവ ക്രമത്തിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question23:-A agrees to Sell his house to B for "Ten Lakhs or Fifteen Lakhs". This agreement is void for _____

A തന്റെ വീട് B ക്ക് "പത്ത് ലക്ഷത്തിനോ പതിനഞ്ച് ലക്ഷത്തിനോ" വിൽക്കാൻ സമ്മതിക്കുന്നു. ഈ കരാർ _____ ന് അസാധുവാണ്.

A:-Uncertainty

അനിശ്ചിതത്വം

B:-Contingency

ആകസ്മികത

C:-Coerciveness

നിർബന്ധം

D:-Materiality

ഔദ്യോഗികത

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The Contract Value is Rs.2,75,000 Plus 18% GST. The Actual Bill Value is Rs.2,00,000/- plus GST. GST TDS is to be deducted at

കരാർ മൂല്യം 2,75,000 രൂപയും 18% GST യും ആണ്. യഥാർത്ഥ ബിൽ മൂല്യം 2,00,000 രൂപയും GST യും ആണ്. ഇതിൽ GST TDS കുറയ്ക്കേണ്ടതാണ്

A:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,75,000/-

2,75,000 രൂപയ്ക്ക് 1% CGST യും 1% SGST യും

B:-No GST TDS is to be deducted

GST TDS കുറയ്ക്കാനും കുറയ്ക്കേണ്ടതില്ല

C:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,00,000/-

2,00,000 രൂപയ്ക്ക് 1% CGST യും 1% SGST യും

D:-1% CGST and 1% SGST on Rs.2,36,000/-

2,36,000 രൂപയ്ക്ക് 1% CGST യും 1% SGST യും

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Which among the following is the correct rate of GST on Motor Spirit?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ മോട്ടോർ സ്പിരിറ്റിന്റെ ശരിയായ GST നിരക്ക് ഏതാണ്?

A:-Motor Spirit is outside the purview of GST at present

മോട്ടോർ സ്പിരിറ്റ് നിലവിൽ GST യുടെ പരിധിക്ക് പുറത്താണ്

B:-40%

40%

C:-28%

28%

D:-60%

60%

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Who notifies the recommendations of the GST Council?

GST കൗൺസിലിന്റെ ശുപാർശകൾ ആരാണ് അറിയിക്കുന്നത്?

A:-GST Network

GST നെറ്റ് വർക്ക്

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-GST Council Themselves

GST കൗൺസിൽ അവർ തന്നെ

D:-Respective State Government who requested for the notification to have effect

വിലങ്ങാടം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുത്താൻ അഭ്യർത്ഥിച്ച ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which of the following fall under the definition of Goods under GST Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് GST നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള സാധനങ്ങളുടെ നിർവചനത്തിന് കീഴിലുള്ളത്?

A:-Money

പണം

B:-Actionably Claim

നടപടിയെടുക്കാവുന്ന അവകാശവാദം

C:-Securities

സെക്യൂരിറ്റികൾ

D:-Immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which of the following is excluded from the definition of turnover?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വിറ്റുവരവിന്റെ നിർവചനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Exempt supplies

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ

B:-Export of goods and Services

ചരക്കുകളുടെയും സേവനങ്ങളുടെയും കയറ്റുമതി

C:-Taxable supplies (excluding the value of inward supplies on which tax is payable by a person on reverse charge basis)

നികുതി ചുമത്താവുന്ന സപ്ലൈസ് (റിവേർച് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരാൾ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ട ഇൻവേർഡ് സപ്ലൈസിന്റെ മൂല്യം ഒഴികെ)

D:-Taxes/Cess collected under the GST Act

GST നിയമത്തിന് കീഴിൽ ശേഖരിക്കുന്ന നികുതി/സെസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-A registered person is liable to retain the books of accounts maintained by him for a maximum period of

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി, അയാൾ പരിപാലിക്കുന്ന അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ പരമാവധി കാലയളവിലേക്ക് സൂക്ഷിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്

A:-72 Months from the date of filing of Annual return of the respective year

അതായത് വർഷത്തെ വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 72 മാസം

B:-Until the expiry of Seventy Months from the date of filing of Annual return of the respective year

അതായത് വർഷത്തെ വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി മുതൽ 70 മാസങ്ങൾ അവസാനിക്കുന്നത് വരെ

C:-No Maximum period specified in the act

ആക്റ്റിൽ പരമാവധി കാലയളവൊന്നും വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ല

D:-6 years from the due date of filing of Annual return of the respective year

അതായത് വർഷത്തെ വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി മുതൽ 6 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-What is the maximum rate of Central Goods and Service Tax that can be levied by the Government as per the existing CGST Act?
നിലവിലുള്ള CGST നിയമം അനുസരിച്ച് സർക്കാരിന് ഈടാക്കാവുന്ന കേന്ദ്ര ചരക്ക് സേവന നികുതിയുടെ പരമാവധി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-9%
- 9%
- B:-6%
- 6%
- C:-14%
- 14%
- D:-20%
- 20%

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the ceiling limit for taking GST registration for persons from states other than special category states?

- പ്രത്യേക വിഭാഗത്തിലുള്ള സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വ്യക്തികൾക്ക് GST രജിസ്ട്രേഷൻ എടുക്കുന്നതിനുള്ള പരിധി എത്രയാണ്?
- A:-40 Lakh Rupees
- 40 ലക്ഷം രൂപ
- B:-10 Lakh Rupees
- 10 ലക്ഷം രൂപ
- C:-20 Lakh Rupees
- 20 ലക്ഷം രൂപ
- D:-No such limit

അത്തരം പരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question32:-What is the document to be issued by a registered person before or at the time of delivery of goods?

- സാധനങ്ങൾ ഡെലിവറി ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പോ സമയത്തോ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?
- A:-Tax Invoice
- നികുതി ഇൻവോയ്സ്
- B:-Credit note
- ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്
- C:-Debit note
- ഡെബിറ്റ് നോട്ട്
- D:-Delivery Challan
- ഡെലിവറി ചലാൻ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-What is the due date for filing of Annual Return and name the return used?

- വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതി എന്താണ്, ഉപയോഗിച്ച റിട്ടേണിൻറെ പേര്?
- A:-30th November following the financial year. GSTR 9C
- സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനു ശേഷമുള്ള നവംബർ 30. GSTR 9C
- B:-6 months from the end of the financial year. GSTR 9
- സാമ്പത്തിക വർഷാവസാനം മുതൽ 6 മാസം. GSTR 9
- C:-There is no Annual Return in GST
- GST യിൽ വാർഷിക റിട്ടേൺ ഇല്ല
- D:-31st December following the financial year. GSTR9
- സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനു ശേഷമുള്ള ഡിസംബർ 31. GSTR 9

Correct Answer:- Option-D

Question34:-The late payment of GST attracts interest at

- GST യുടെ വൈകി പേയ്മെന്റ് _____ പലിശ ആകർഷിക്കുന്നു.
- A:-18% Per Annum
- പ്രതിവർഷം 18%
- B:-12% Per Annum
- പ്രതിവർഷം 12%
- C:-1% Per month
- പ്രതിമാസം 1%
- D:-2% for every completed month

പൂർത്തിയാക്കിയ എല്ലാ മാസത്തിനും 2%

Correct Answer:- Option-A

Question35:-When a promise is to be made on a certain day, what is the right time for the promisor to perform the promise which he has undertaken

- ഒരു നിശ്ചിത ദിവസം ഒരു വാഗ്ദാനം നൽകേണ്ടിവരുമ്പോൾ, വാഗ്ദാനം ബാധകമാക്കാതെ തന്നെ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത വാഗ്ദാനം നിറവേറ്റാൻ വാഗ്ദാനത്തിന് അനുയോജ്യമായ സമയം എന്താണ്?
- A:-Day Time
- പകൽ സമയം
- B:-Any Time
- ഏത് സമയത്തും
- C:-Any time during the usual Business hours
- സാധാരണ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ ഏത് സമയത്തും
- D:-Any time before Night
- രാത്രിക്ക് മുമ്പ് ഏത് സമയത്തും

Correct Answer:- Option-C

Question36:-GST TDS was deducted by XYZ Ltd (a PSU) from a Contractor on 31.01.2023. When should the TDS be remitted to the Government?

- 31.01.2023-ന് ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് XYZ Ltd (ഒരു PSU) GST TDS കിഴിച്ചു. TDS എപ്പോഴാണ് സർക്കാരിലേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ടത്?
- A:-On or before 07.02.2023
- 07.02.2023-നോ അതിനുമുമ്പോ
- B:-On or before 10.02.2023
- 10.02.2023-നോ അതിനുമുമ്പോ
- C:-31.01.2023
- 31.01.2023
- D:-08.02.2023
- 08.02.2023

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the Taxes will be charged in an Invoice when the location of the supplier and place of supply are in two different states?

- വിതരണക്കാരൻറെ സ്ഥാനവും വിതരണ സ്ഥലവും രണ്ട് വ്യത്യസ്ത സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു ഇൻവോയ്സിൽ ഏതെല്ലാം നികുതികൾ ഈടാക്കും?
- A:-CGST and SGST
- CGST, SGST
- B:-UTGST and CGST
- UTGST, CGST
- C:-UTGST and SGST
- UTGST, SGST
- D:-IGST
- IGST

Correct Answer:- Option-D

Question38:-When a promisee accepts performance of the promise from a third person, he cannot afterwards enforce it against the _____
ഒരു വാഗ്ദാനം മൂന്നാമതൊരാളിൽ നിന്ന് വാഗ്ദാനത്തിൻറെ പ്രകടനം സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ, അയാൾക്ക് പിന്നീട് അത് _____ എന്നതിനെതിരെ നടപിലാക്കാൻ കഴിയില്ല.

A:-Third person

മൂന്നാമത്തെ വ്യക്തി

B:-Promisee

വാഗ്ദാനം ചെയ്യുക

C:-Promisor

പ്രോമിസർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Mr.X and Y jointly lends Rs.1,00,000 to A on the promise that it will be repaid to them. Y Dies. Who all have the right to claim the amount?
Mr.X ഉം Y ഉം സഹായകമായി A-ക്ക് 1,00,000 രൂപ കടം കൊടുക്കുന്നു, അത് അവർക്ക് തിരികെ നൽകാമെന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്തു. Y മരിക്കുന്നു. ഇവർക്കെല്ലാം ചേർന്നാണ് അടവുകൾ ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ ആർക്കാണ് അവകാശമുണ്ട്?

A:-Mr. X Alone

Mr. X ഒറ്റയ്ക്ക്

B:-Mr. X and Legal Heirs/Representative of Y in the proportion of amount given

നൽകിയ തുകയുടെ അനുപാതത്തിൽ Mr. X നിയമപരമായ അവകാശിയും/Y യുടെ പ്രതിനിധിയും

C:-Only Mr. X's portion is to be repaid

Mr. X-ന്റെ ഭാഗം മാത്രമേ തിരിച്ചടയാവൂ

D:-Fully to Mr.X who inturn should disburse Y's share to his/her legal heirs

പൂർണ്ണമായും Mr. X-ന്, Y യുടെ ഓഹരി അവൻറെ/അവളുടെ നിയമപരമായ അവകാശികൾക്ക് വിതരണം ചെയ്യണം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Where, by the contract, a promisor is to perform his promise without application by the promisee and no time for performance is specified, the engagement must be performed within a _____ time

കരാർ പ്രകാരം, ഒരു പ്രോമിസർ തൻറെ വാഗ്ദാനം വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നയാളുടെ അപേക്ഷ കൂടാതെ നിറവേറ്റണം, കൂടാതെ പ്രകടനത്തിന് സമയമൊന്നും വ്യക്തമാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ, വിവാഹനിയമം ഒരു _____ സമയത്തിനുള്ളിൽ നടത്തണം.

A:-Reasonable

ന്യായയുക്തം

B:-Mutually agreed

പരസ്പര സമ്മതം

C:-Standard

സ്റ്റാൻഡേർഡ്

D:-Universal

യൂണിവേഴ്സൽ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-A and B contract that A shall deliver goods to B to be paid for by B on delivery. A need not deliver the goods, unless B is ready and willing to pay for the goods on delivery. B need not pay for the goods, unless A is ready and willing to deliver them on payment. This Type of promises are called

A, B കരാറിൽ, A സാധനങ്ങൾ B ലേക്ക് ഡെലിവറി ചെയ്യുമ്പോൾ B ക്ക്ക് നൽകണം. A സാധനങ്ങൾ ഡെലിവറി ചെയ്യേണ്ടതില്ല, B തയ്യാറാണെന്നും ഡെലിവറി ചെയ്യുമ്പോൾ സാധനങ്ങൾക്ക് പണം നൽകാൻ തയ്യാറാണെങ്കിൽ അല്ലാതെ. A തയ്യാറാവുകയും പേയ്മെന്റിൽ ഡെലിവറി ചെയ്യാൻ തയ്യാറാവുകയും ചെയ്യുന്നില്ലെങ്കിൽ, B സാധനങ്ങൾക്ക് പണം നൽകേണ്ടതില്ല. ഇത്തരത്തിനുള്ള വാഗ്ദാനങ്ങളെ _____ വിളിക്കുന്നു.

A:-Conditional promises

സംവാദിത വാഗ്ദാനങ്ങൾ

B:-Reciprocal offers

പരസ്പരമുള്ള ഓഫറുകൾ

C:-Reciprocal promises

പരസ്പര വാഗ്ദാനങ്ങൾ

D:-Reciprocate promises

വാഗ്ദാനങ്ങൾ പരസ്പരം നൽകുക

Correct Answer:- Option-C

Question42:-What is the order in which the payments shall be applied in the discharge of debts, when neither party makes any appropriation?

ഒരു കക്ഷിയും വിനിയോഗം നടത്താത്തപ്പോൾ, കടങ്ങൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിൽ പേയ്മെന്റുകൾ പ്രയോഗിക്കേണ്ട ക്രമം എന്താണ്?

A:-In the order of time

സമയക്രമത്തിൽ

B:-In the order of priority

മുൻഗണനാ ക്രമത്തിൽ

C:-Equally

തുല്യമായി

D:-On the basis of Volume

വോളിയത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question43:-What is the obligation of a person who has received an advantage under a void agreement or a contract that becomes void?

അസാധുവായ കരാർ അല്ലെങ്കിൽ അസാധുവാകുന്ന ഒരു കരാർ പ്രകാരം ഒരു നേട്ടം ലഭിച്ച ഒരു വ്യക്തിയുടെ ബാധ്യത എന്താണ്?

A:-No Obligation

ബാധ്യതയില്ല

B:-To restore it

അത് പുനഃസ്ഥാപിക്കാൻ

C:-To make compensation for it to the person from whom he received it

അയാൾക്ക് അത് ലഭിച്ച വ്യക്തിക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിന്

D:-Both (2) and (3)

രണ്ടും (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question44:-In case of a broken contract, when is the party complaining of the breach is entitled, to reasonable compensation?

കരാർ തകർന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ലംഘനത്തെക്കുറിച്ച് പരാതിപ്പെടുന്ന കക്ഷിക്ക് ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിന് അർഹതയുള്ളത് എപ്പോഴാണ്?

A:-The Party is not eligible for any compensation unless he has had an actual damage or loss

യഥാർത്ഥ നാശനഷ്ടമാ നഷ്ടമാ ഉണ്ടായിട്ടില്ലെങ്കിൽ പാർട്ടിക്ക് ഒരു നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും അർഹതയില്ല

B:-The Party is not eligible for any compensation unless has proved that he has suffered a damage or loss

പാർട്ടിക്ക് നാശനഷ്ടമാ നഷ്ടമാ ഉണ്ടായിട്ടുണ്ടെന്ന് തെളിയിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ നഷ്ടപരിഹാരത്തിന് അർഹതയില്ല

C:-If there is stipulation for penalty in the contract or such other sum named in the contract in case of a breach

കരാറിൽ പിഴ ഈടാക്കാൻ വ്യവസ്ഥയോ അല്ലെങ്കിൽ ലംഘനത്തിൻറെ കാര്യത്തിൽ കരാറിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മറ്റ് തുകയോ ഉണ്ടെങ്കിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question45:-Who among the following is incompetent to a contract?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ഒരു കോൺട്രാക്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിവില്ലാത്തത്?

A:-Minor

മൈനർ

B:-Sound Mind

സൗണ്ട് മൈൻഡ്

C:-Not disqualified by any law

ഒരു നിയമവും അയാൾക്കെതിരെ

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Consent is said to be ... When it is not caused by coercion, undue influence fraud, misrepresentation or mistake

A:-Agreed

സമ്മതിച്ചു

B:-Contractual

കരാർ

C:-Free

സൗജന്യം

D:-Loose

അയഞ്ഞത്

Correct Answer:- Option-C

Question47:-When is a person said to be of Sound Mind for the purpose of making a contract?

ഒരു കരാർ ഉണ്ടാക്കുന്നതിനായി ഒരു വ്യക്തി സൗണ്ട് മൈൻഡ് ആണെന്ന് പറയപ്പെടുന്നത് എപ്പോഴാണ്?

A:-When he capable of understanding the contract and forma rational judgement that protects his interests

കരാർ മനസ്സിലാക്കാനും അവന്റെ താൽപ്പര്യങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കുന്ന യുക്തിസഹമായ വിധി രൂപപ്പെടുത്താനും അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ

B:-When he is capable of understanding the contract

കരാർ മനസ്സിലാക്കാൻ അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ

C:-When he is able to forma Rational Judgement on the contract

കരാറിൽ യുക്തിസഹമായ വിധി രൂപപ്പെടുത്താൻ അയാൾക്ക് കഴിയുമ്പോൾ

D:-When he obtains a certificate from a medical practitioner to that effect

അതിനായി ഒരു മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണറിൽ നിന്ന് ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-When does silence in a contract interpreted as Fraud?

എപ്പോഴാണ് ഒരു കരാറിൽ മൗനം വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കപ്പെടുന്നത്?

A:-Silence is never interpreted as fraud

നിശബ്ദത ഒരിക്കലും വഞ്ചനയായി വ്യാഖ്യാനിക്കില്ല

B:-Silence was maintained whether there was a duty of the person keeping silence to speak

മൗനം പാലിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക് സംസാരിക്കാൻ ബാധ്യതയുണ്ടോ എന്ന് നിശബ്ദത പാലിച്ചു

C:-Silence itself was equivalent to speech

നിശബ്ദത തന്നെ സംസാരത്തിന് തുല്യമായിരുന്നു

D:-Both (2) and (3) above

മുകളിൽ (2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The positive assertion, in a manner not warranted by the information of the person making it, of that which is not true, though he believes it to be true is considered as _____

അത് ഉണ്ടാക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ വിവരങ്ങൾക്ക് ഉറപ്പുനൽകാത്ത വിധത്തിൽ, ശരിയല്ലാത്ത കാര്യത്തെ, അവൻ ശരിയാണെന്ന് വിശ്വസിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിലും, അത് _____ ആയി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Fraud

വഞ്ചന

B:-Misrepresentation

തെറ്റായി അവതരിപ്പിക്കൽ

C:-Deception

ചതി

D:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധിനം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Every agreement in restraint of the marriage of any person is void. Are there any exceptions to the statement?

എതൊരു വ്യക്തിയുടെയും വിവാഹം തടയുന്നതിനുള്ള എല്ലാ കരാറുകളും അസാധുവാണ്. പ്രസ്തുതവയിൽ എന്തെങ്കിലും ഒഴിവാക്കലുകൾ ഉണ്ടോ?

A:-No Exemptions

ഇളവുകളൊന്നുമില്ല

B:-Polygamy

ബഹുഭാര്യത്വം

C:-Marriage of Minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ വിവാഹം

D:-Both (2) and (3) above

മുകളിൽ (2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question51:-If any part of a single consideration for one or more objects, or any one or any part of any one of several considerations for a single object, is _____, the agreement is void

ഒന്നോ അതിലധികമോ ഒബ്ജക്റ്റുകൾക്കായുള്ള ഒരൊറ്റ പരിഗണനയുടെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം, അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ഒബ്ജക്റ്റിനായി നിരവധി പരിഗണനകളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ _____ ആണെങ്കിൽ, കരാർ അസാധുവാണ്

A:-Unlawful

നിയമവിരുദ്ധം

B:-Unenforceable

നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയില്ല

C:-Disagreeable

വിയോജിക്കുന്നു

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question52:-A and B agree that A shall pay B 1,000 rupees, for which B shall afterwards deliver to A either rice or smuggled opium. Which action of B can be enforced by A and why?

A-യും B-യും പരസ്പരം സമ്മതിച്ച് A, B യ്ക്ക് 1,000 രൂപ നൽകുന്നു. അതിന് B പിന്നീട് അരിയോ കടത്തുന്ന ഓപ്പിയമോ A-ക്ക് കൈമാറും. B-യുടെ ഏത് പ്രവർത്തനമാണ് A-ന് നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയുക. എന്തുകൊണ്ട്?

A:-Deliver Rice

അരി എത്തിക്കുക

B:-Deliver Smuggled Opium as per agreed contract

സമ്മതിച്ച കരാർ പ്രകാരം കള്ളക്കടത്ത് ഓപ്പിയം എത്തിക്കുക

C:-Deliver rice, as only legal part of a contract can be enforced

ഒരു കരാറിന്റെ നിയമപരമായ ഭാഗം മാത്രമേ നടപ്പിലാക്കാൻ കഴിയൂ എന്നതിനാൽ അരി എത്തിക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question53:-A transformer was procured for Rs.10,00,000 from Hyderabad (GST Rate 18%). The supplier claimed Freight (GST Rate 5%) of Rs.10,000 and Insurance (GST Rate 12%) of Rs.15,000 in the bill. What is the GST Due to the Seller and what amount will state of Kerala get if the transformer was for the use of a PSU in Kerala?

ഹൈദരാബാദിൽ നിന്ന് 10,00,000 രൂപയ്ക്ക് ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമർ വാങ്ങി (GST നിരക്ക് 18%) വിതരണക്കാരൻ ബില്ലിൽ ചരക്ക് (GST നിരക്ക് 5%) 10,000 രൂപയും ഇൻഷുറൻസ് (GST നിരക്ക് 12%) 15,000 രൂപയും അവകാശപ്പെട്ടു. വിൽപനക്കാരന് എന്ത് GST ആണ് ലഭിക്കുന്നത്, ട്രാൻസ്ഫോർമർ കേരളത്തിലെ ഒരു പൊതുമേഖല സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉപയോഗത്തിനാണെങ്കിൽ കേരളത്തിന് എന്ത് തുക ലഭിക്കും?

- A:-1,82,300 and 91,150
- 1,82,300, 91,150
- B:-1,84,500 and 92,250
- 1,84,500, 92,250
- C:-1,82,300 and Nil
- 1,82,300, ഇല്ല
- D:-1,84,500 and Nil
- 1,84,500, ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Steel Authority of India Limited claimed a bill for Rs.3,00,000 Plus GST 18%. From a PSU in Kerala. The original contract value was Rs.2,75,000 Plus 18% GST. What will be the amount of GST TDS deducted from their bill. What will be the answer if the supplier was a private company?

സ്റ്റീൽ അതോറിറ്റി ഓഫ് ഇന്ത്യ ലിമിറ്റഡ് 3,00,000 രൂപയുടെ ബില്ലും 18% GST യും ക്ലെയിം ചെയ്തു. കേരളത്തിലെ ഒരു പൊതുമേഖല സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് യഥാർത്ഥ കരാർ മൂല്യം 2,75,000 രൂപയും കൂടാതെ 18% GST യും അവരുടെ ബില്ലിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന GST TDS തുക എത്രയായിരിക്കും വിതരണക്കാരൻ ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനിയായാണെങ്കിൽ എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs.3,000 CGST and Rs.3,000 SGST. No TDS will be deducted
- 3,000 രൂപ CGST 3,000 രൂപ SGST. TDS ഒന്നും കുറയ്ക്കില്ല
- B:-No TDS will be deducted. Yes Rs.6,000
- TDS ഒന്നും കുറയ്ക്കില്ല. അതെ 6,000 രൂപ
- C:-Rs.2,750 CGST and Rs.2,750 SGST. No change in answer
- Rs.2,750 രൂപ CGST യും 2,750 രൂപ SGST. ഉത്തരത്തിൽ മാറ്റമില്ല.
- D:-Rs.5,500 IGST. No TDS will be deducted
- 5,500 രൂപ IGST. TDS ഒന്നും കുറയ്ക്കില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Electricity Charges are not subjected to GST because

വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾ GST ക്ക് വിധേയമല്ല കാരണം

A:-None of the below

താഴെ പറഞ്ഞ ഒന്നുമല്ല

B:-Electrical Energy is treated as goods and exempt vide HSN 27160000

ഇലക്ട്രിക്കൽ എനർജി ചരക്കുകളായി കണക്കാക്കുകയും HSN 27160000 വഴി ഒഴിവാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

C:-Electrical Energy is treated as Services under HSN 27160000

HSN 27160000-ന് കീഴിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ എനർജി സേവനമായി കണക്കാക്കുന്നു

D:-Electrical Energy was exempted vide Circular 34 of 03/2018

03/2018 ലെ സർക്കുലർ 34 പ്രകാരം ഇലക്ട്രിക്കൽ എനർജി ഒഴിവാക്കി

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Which of the following goods are exempt from E-Way Bill rules?

ഇ-വേ ബിൽ നിയമങ്ങളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്ന ചരക്കുകളിൽ ഏതൊക്കെയാണ്?

A:-All the below

താഴെയുള്ളതെല്ലാം

B:-Used personal and household effects

വ്യക്തിപരവും ഗാർഹികവുമായ ഇഫക്റ്റുകൾ ഉപയോഗിച്ചു

C:-Unworked and worked coral

ജോലി ചെയ്യാത്തതും ജോലി ചെയ്യുന്നതുമായ പവിഴം

D:-Currency

കറൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question57:-What is the due date of remittance of GST for the month of July 2022? (other than an input Service Distributor or a non-resident taxable person or a person paying tax under the provisions of section 10 or section 51 or section 52)

2022 ജൂലൈ മാസത്തെ GST പണമടയ്ക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി എത്രയാണ്? (ഒരു ഇൻപുട്ട് സേവന വിതരണക്കാരൻ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രവാസി നികുതി വിധേയനായ വ്യക്തി അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 10 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 51 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 52 പ്രകാരമുള്ള നികുതി അടയ്ക്കുന്ന വ്യക്തി ഒഴികെ)

- A:-10th of August 2022
- 2022 ഓഗസ്റ്റ് 10
- B:-11th of August 2022
- 2022 ഓഗസ്റ്റ് 11
- C:-22nd of August 2022
- 2022 ഓഗസ്റ്റ് 22
- D:-20th of August 2022
- 2022 ഓഗസ്റ്റ് 20

Correct Answer:- Option-D

Question58:-The goods, the value of which is capitalised in the books of account of the person claiming the input tax credit and which are used or intended to be used in the course or furtherance of business are termed

ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തിയുടെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളിൽ വലിയക്ഷരമാക്കിയിരിക്കുന്ന സാധനങ്ങളുടെ മൂല്യം, ബിസിനസ്സിന്റെ കോഴ്സിലോ ഉയർച്ചയിലോ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗിക്കാനു ഉദ്ദേശിച്ചതോ ആയവയെ വിളിക്കുന്നു.

A:-Capital Goods

ക്യാപിറ്റൽ ഗുഡ്സ്

B:-Inputs

ഇൻപുട്ടുകൾ

C:-Units

യൂണിറ്റുകൾ

D:-Fixed Assets

സ്ഥിര ആസ്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-"Continuous supply of services" means a supply of services which is provided, or agreed to be provided, continuously or on recurrent basis, under a contract, for a period exceeding _____.

"സേവനങ്ങളുടെ തുടർച്ചയായ വിതരണം" എന്നാൽ _____ കവിയുന്ന ഒരു കരാറിന് കീഴിൽ തുടർച്ചയായി അല്ലെങ്കിൽ ആവർത്തിച്ചുള്ള അടിസ്ഥാനത്തിൽ നൽകുന്ന സേവനങ്ങളുടെ വിതരണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Three Months

മൂന്ന് മാസം

B:-12 months

12 മാസം

C:-12 weeks

12 ആഴ്ച

D:-Two Months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-The term "Actionable Claim" is defined in which of the following Acts

"പ്രവർത്തനക്ഷമമായ ക്ലെയിം" എന്ന പദം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമത്തിലാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Indian Contract Act, 1872

ഇന്ത്യൻ കരാർ നിയമം, 1872

B:-CGST Act 2017

CGST നിയമം 2017

C:-Negotiable Instruments Act

നെഗോഷ്യബിൾ ഇൻസ്ട്രുമെൻ്റ്സ് ആക്ട്

D:-Transfer of Property Act, 1882

സ്വത്ത് കൈമാറ്റ നിയമം 1882

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the time limit for filing the final return of a person whose GST registration has been cancelled?

GST രജിസ്ട്രേഷൻ റദ്ദാക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിയുടെ അന്തിമ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-Three months of the date of cancellation

റദ്ദാക്കിയ തീയതിയുടെ മൂന്ന് മാസം

B:-Three months of the date of order of cancellation

റദ്ദാക്കിയ ഉത്തരവിൻ്റെ മൂന്ന് മാസം

C:-Six months from the date of cancellation order

റദ്ദാക്കിയ ഓർഡർ തീയതി മുതൽ ആറ് മാസം

D:-Three months of the date of cancellation or the date of order of cancellation whichever is later

റദ്ദാക്കിയ തീയതിയുടെ മൂന്ന് മാസം അല്ലെങ്കിൽ റദ്ദാക്കിയ ഉത്തരവിൻ്റെ തീയതി ഏതാണ് പിന്നീട്

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What is the time limit for filing Refund application under GST Act?

GST നിയമത്തിന് കീഴിൽ റീഫണ്ട് അപേക്ഷ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-Before the expiry of two years from the relevant date

പ്രസക്തമായ തീയതിയിൽ നിന്ന് രണ്ട് വർഷം അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-Before the expiry of three years from the relevant date

പ്രസക്തമായ തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

C:-Before the submission of Annual return of the respective year to which refund is related

റിഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അതാത് വർഷത്തെ വാർഷിക റിട്ടേൺ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്

D:-Before one year from the date of filing Annual return

വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who among the following are not liable to registration under GST?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് GST ക്ക് കീഴിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ബാധ്യസ്ഥരല്ല?

A:-An agriculturist, to the extent of supply of produce out of cultivation of land

ഒരു കൃഷിക്കാരൻ, ഭൂമിയിലെ കൃഷിയിൽ നിന്നുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൻ്റെ പരിധി വരെ

B:-A Person exclusively engaged in supplying Exempt goods/services

ഒഴിവാക്കിയ സാധനങ്ങൾ/സേവനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിൽ മാത്രം ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി

C:-A Person liable to pay reverse charge alone

റിവേഴ്സ് ചാർജ് മാത്രം അടക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായ ഒരു വ്യക്തി

D:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The first two letters of GST Registration number represents the _____

GST രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പറിൻ്റെ ആദ്യ രണ്ട് അക്ഷരങ്ങൾ _____ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നു.

A:-Country Code

രാജ്യ കോഡ്

B:-State / Union Territory Code

സംസ്ഥാന/കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശ കോഡ്

C:-IEC Code

IEC കോഡ്

D:-Does not represent anything

ഒന്നിനെയും പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question65:-What is the basic document required for grant of GST registration?

GST രജിസ്ട്രേഷൻ അനുവദിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ അടിസ്ഥാന രേഖ എന്താണ്?

A:-Permanent Account Number

പെർമനന്റ് അക്കൗണ്ട് നമ്പർ

B:-AADHAR Number

ആധാർ നമ്പർ

C:-Unique Identify Number

അവിതീയ തിരിച്ചറിയൽ നമ്പർ

D:-Business License Number

ബിസിനസ് ലൈസൻസ് നമ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-When should a person apply for GST Registration?

GST രജിസ്ട്രേഷനായി ഒരാൾ എപ്പോഴാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Forty Five days from the date on which he became liable to registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ബാധ്യസ്ഥനായ തീയതി മുതൽ നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം

B:-Thirty days from the date on which he became liable to registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ബാധ്യസ്ഥനായ തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം

C:-Fifteen days from the date on which he became liable to registration

രജിസ്ട്രേഷൻ ബാധ്യസ്ഥനായ തീയതി പതിനഞ്ച് ദിവസം

D:-When the Total Turnover crosses Rs.10 lakhs

മാതൃക വിറ്റുവരവ് 10 ലക്ഷം രൂപ കടക്കുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Input Tax credit in the Electronic Credit Ledger is used for paying

ഇലക്ട്രോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജറിലെ ഇൻപുട്ട് ടാക്സ് ക്രെഡിറ്റ് പണമടയ്ക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നത്

A:-Late Fee

ലേറ്റ് ഫീ

B:-Penalty

പിഴ

C:-Interest

പലിശ

D:-Taxes

നികുതികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Who among the following are liable to deduct TDS under the GST Act?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് GST നിയമത്തിന് കീഴിൽ TDS കുറയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുന്നത്?

A:-Government Department / Establishment / Govt PSU's

സർക്കാർ വകുപ്പ് / സ്ഥാപനം / സർക്കാർ പൊതുമേഖല സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-Local Authorities

പ്രാദേശിക അധികാരികൾ

C:-Government Agencies

സർക്കാർ ഏജൻസികൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-When is an E-Commerce Operator liable to get registered under GST?

എപ്പോഴാണ് ഒരു ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ GST ക്ക് കീഴിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നത്?

A:-When the turnover crosses 20 Lakhs / 10 Lakhs as applicable

വീറ്റുവരവ് 20 ലക്ഷം / 10 ലക്ഷം കവിയുമ്പോൾ ബാധകം

B:-When E-Commerce operator is liable to pay tax on reverse charge basis

റിവേഴ്സ് ചാർജ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നികുതി അടയ്ക്കാൻ ഇ-കൊമേഴ്സ് ഓപ്പറേറ്റർ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കുമ്പോൾ

C:-When an interstate supply is made

ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന വിതരണം ചെയ്യുമ്പോൾ

D:-Mandatory Registration irrespective of any conditions

ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ പരിഗണിക്കാതെ നിർബന്ധിത രജിസ്ട്രേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-What is the time limit beyond which the input goods sent for job work (that are not returned) are treated as Outward Supply? Is there any change in time limit for capital Goods?

തൊഴിൽ ജോലികൾക്കായി അയച്ച ഇൻപുട്ട് സാധനങ്ങൾ (തിരിച്ചിട്ടില്ലാത്തത്) ഔട്ട് വേർഡ് സപ്ലൈ ആയി കണക്കാക്കുന്ന സമയപരിധി എത്രയാണ്? മൂലധന സാധനങ്ങളുടെ സമയ പരിധിയിൽ എന്തെങ്കിലും മാറ്റമുണ്ടോ?

A:-One year. No Change

ഒരു വർഷം. മാറ്റമില്ല

B:-Six Months. Yes, One Year

ആറ് മാസം. അതെ, ഒരു വർഷം

C:-One Year. Yes, Three Years

ഒരു വർഷം. അതെ, മൂന്ന് വർഷം

D:-Six Months. Yes, Three Years

ആറ് മാസം. അതെ, മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Goods and Services Tax Council was established under article _____ of the Constitution.

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം ചരക്ക് സേവന നികുതി കൌൺസിൽ സ്ഥാപിക്കപ്പെട്ടു.

A:-279A

279A

B:-243P

243P

C:-243W

243W

D:-371

371

Correct Answer:- Option-A

Question72:-What does the term SAC/HSN in a GST invoice denote? Where are they used?

ഒരു GST ഇൻവോയ്സിലെ SAC/HSN എന്ന പദം എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്? അവ എവിടെയാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Service Accounting Code and Harmonised System Network. SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices

സേവന അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡും ഹാർമോണൈസ്ഡ് സിസ്റ്റം നെറ്റ് വർക്കും. GST ഇൻവോയ്സുകളിൽ SAC/HSN പരസ്പരം മാറിമാറി ഉപയോഗിക്കുന്നു.

B:-State Accounting code and Harmonised system of Nomenclature

സ്റ്റേറ്റ് അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡും നാമകരണത്തിൻറെ സമന്വയ സംവിധാനവും.

C:-Service Accounting code and Harmonised system of Nomenclature. SAC/HSN is used interchangeably in GST invoices

സേവന അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡും നാമകരണത്തിൻറെ സമന്വയ സംവിധാനവും. GST ഇൻവോയ്സുകളിൽ SAC/HSN എന്നത് മാറിമാറി ഉപയോഗിക്കുന്നു.

D:-Service Accounting code and Harmonised system of Nomenclature. SAC in Supply of Services and HSN in Supply of Goods

സേവന അക്കൗണ്ടിംഗ് കോഡും നാമകരണത്തിൻറെ സമന്വയ സംവിധാനവും സേവനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൽ SAC യും സാധനങ്ങളുടെ വിതരണത്തിൽ HSN നും

Correct Answer:- Option-D

Question73:-What is the document to be issued by a registered person at the time of receipt of advance?

മുൻകൂർ കൈപ്പറ്റുന്ന സമയത്ത് ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?

A:-Tax Invoice

നികുതി ഇൻവോയ്സ്

B:-Bill of Supply

വിതരണ ബിൽ

C:-Advance Voucher

അഡ്വാൻസ് വെച്ചുചുരി

D:-Receipt Voucher

രസീത് വെച്ചുചുരി

Correct Answer:- Option-D

Question74:-What is the document to be issued by a registered person (who is liable to pay tax U/s 9(4) or 9(3) of the GST Act). at the time of making payments?

ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി ഇഷ്യൂ ചെയ്യേണ്ട രേഖ എന്താണ് (നികുതി അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്. GST നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 9(4) അല്ലെങ്കിൽ 9(3) പേയ്മെന്റുകൾ നടത്തുന്ന സമയത്ത്)?

A:-Performa Invoice

പ്രോഫോർമ ഇൻവോയ്സ്

B:-Bill of Payment

പെയ്മെന്റ് ബിൽ

C:-Payment Voucher

പെയ്മെന്റ് വെച്ചുചുരി

D:-Reverse Charge Invoice

റിവേഴ്സ് ചാർജ് ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question75:-In which of the following cases, a tax invoice under GST is not required to be issued by a registered person?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്, GST ക്ക് കീഴിലുള്ള ഒരു നികുതി ഇൻവോയ്സ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ടതില്ല?

- A:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is unregistered
വിതരണം ചെയ്ത ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 200 രൂപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ല
- B:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 200 and recipient is registered
വിതരണം ചെയ്ത ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 200 രൂപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്
- C:-Value of Goods/services/both supplied is less than Rs. 500 and recipient is unregistered
വിതരണം ചെയ്ത ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 500 രൂപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടില്ല
- D:-Value of Goods/services/both supplied is more than Rs. 500 and recipient is registered
വിതരണം ചെയ്ത ചരക്കുകൾ/സേവനങ്ങൾ/രണ്ടിൻറെയും മൂല്യം 500 രൂപയിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ സ്വീകർത്താവ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Where is the place where a GST registered person should maintain his books of accounts and other records?
GST രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി തൻറെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകളും മറ്റ് രേഖകളും സൂക്ഷിക്കേണ്ട സ്ഥലം എവിടെയാണ്?

A:-Principal place of Business mentioned in the Certificate of Registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ബിസിനസ്സിൻറെ പ്രധാന സ്ഥലം

B:-Address of the owner/partner/director

ഉടമയുടെ/പങ്കാളി/സംവിധായകൻറെ വിലാസം

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Can be maintained at the discretion of the Proprietor/partner/director

ഉടമസ്ഥൻ/പങ്കാളി/സംവിധായകൻ എന്നിവരുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ പരിപാലിക്കാവുന്നതാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-What is the Tax effect of issuing a debit note and credit note on the Supplier issuing such documents?
അത്തരം രേഖകൾ നൽകുന്ന വിതരണക്കാരന് ഡെബിറ്റ് നോട്ടും ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടും ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിൻറെ നികുതി ഫലമെന്താണ്?

A:-Debit note increases the GST Liability. Credit Note decreases the GST Liability

ഡെബിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു. ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നു.

B:-No effect on GST liability

GST ബാധ്യതയെ ബാധിക്കില്ല

C:-Debit note decreases the GST Liability. Credit Note increases the GST Liability

ഡെബിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത കുറയ്ക്കുന്നു. ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട് GST ബാധ്യത വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു

D:-Both debit and credit notes cannot be issued in one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ ഡെബിറ്റ്, ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്യാൻ കഴിയില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-What is the document equivalent to tax invoice issued by a registered person opting for composition levy?
കോമ്പോസിഷൻ ലെവി തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകിയ നികുതി ഇൻവോയ്സിന് തുല്യമായ രേഖ എന്താണ്?

A:-Proforma Invoice

പ്രോഫോർമ ഇൻവോയ്സ്

B:-Revised Invoice

പുതുക്കിയ ഇൻവോയ്സ്

C:-Composite Supply

സംയോജിത വിതരണം

D:-Bill of Supply

വിതരണ ബിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-What is the tax liability of a mixed supply?

ഒരു മിശ്രിത വിതരണത്തിൻറെ നികുതി ബാധ്യത എന്താണ്?

A:-GST Rate of Principal Supply

പ്രിൻസിപ്പൽ സപ്ലൈയുടെ GST നിരക്ക്

B:-Average rate of all supplies

എല്ലാ സപ്ലൈകളുടെയും ശരാശരി നിരക്ക്

C:-GST Rate of the Supply having the highest rate of tax

എറ്റവും ഉയർന്ന നികുതി നിരക്കുള്ള വിതരണത്തിൻറെ GST നിരക്ക്

D:-GST for each items to be taxed individually

ഓരോ ഇനത്തിലും വ്യക്തിഗതമായി നികുതി ചുമത്തേണ്ട GST

Correct Answer:- Option-C

Question80:-GST Payment made through challan is reflected in which of the following ledger?

ചലാൻ മുഖേനയുള്ള GST പേയ്മെന്റ് താഴെപ്പറയുന്ന എന്ത് ലെഡ്ജറിലാണ് പ്രതിഫലിക്കുന്നത്?

A:-Electronic Cash Ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ക്യാഷ് ലെഡ്ജർ

B:-Electronic Credit Ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ക്രെഡിറ്റ് ലെഡ്ജർ

C:-Electronic Liability Ledger

ഇലക്ട്രോണിക് ലയബിലിറ്റി ലെഡ്ജർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question81:-What is the name of the GST return that is to be filed for uploading the details of Outward supplies, Debit Notes and Credit Notes?

ഔട്ട്വേർഡ് സപ്ലൈസ്, ഡെബിറ്റ് നോട്ടുകൾ, ക്രെഡിറ്റ് നോട്ടുകൾ എന്നിവയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിന് ഫയൽ ചെയ്യേണ്ട GST റിട്ടേണിൻറെ പേരെന്താണ്?

A:-GSTR 3B

GSTR 3B

B:-GSTR 1

GSTR 1

C:-GSTR 7

GSTR 7

D:-GSTR 9

GSTR 9

Correct Answer:- Option-B

Question82:-What is the name of the return used for GST remittance?

GST റെമിറ്റൻസിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന റിട്ടേണിൻറെ പേരെന്താണ്?

A:-GSTR 3B

GSTR 3B

B:-GSTR 1

GSTR 1

C:-GSTR 2A

GSTR 2A

D:-GSTR 2B

GSTR 2B

Correct Answer:- Option-A

Question83:-XYZ Ltd. is purchasing a new Battery costing Rs. 20,000/- (excluding GST). The Supplier will take back the old battery available at office for Rs. 5,000. What is the amount on which the supplier should charge GST?

XYZ ലിമിറ്റഡ് 20,000 രൂപ വിലയുള്ള ഒരു പുതിയ ബാറ്ററി വാങ്ങുന്നു. (GST ഒഴികെ) ഓഫീസിൽ ലഭ്യമായ പഴയ ബാറ്ററി 5,000 രൂപയ്ക്ക് വിതരണക്കാരൻ തിരികെ വാങ്ങും. വിതരണക്കാരൻ GST ഈടാക്കേണ്ട തുക എത്രയാണ്?

- A:-15,000
- 15,000
- B:-20,000
- 20,000
- C:-25,000
- 25,000
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question84:-What is the document to be issued by the registered person when an advance received is refunded?

ലഭിച്ച അഡ്വാൻസ് റീഫണ്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി നൽകേണ്ട രേഖ എന്താണ്?

- A:-Advance refund voucher
- മുൻകൂർ റീഫണ്ട് വൊച്ചർ
- B:-Refund Voucher
- റീഫണ്ട് വൊച്ചർ
- C:-Payment Voucher
- പേയ്മെന്റ് വൊച്ചർ
- D:-Credit Note
- ക്രെഡിറ്റ് നോട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-What is the time limit for issue of Invoice in case of taxable supply of Services?

നിശ്ചിത നൽകേണ്ട സേവനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ ഇൻവോയ്സ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

- A:-Thirty days from the date of the supply of service
- സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂപ്പത് ദിവസം
- B:-On completion of the Service
- സേവനം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
- C:-On Commencement of Service
- സേവനം ആരംഭിക്കുമ്പോൾ
- D:-Twenty days from the date of the supply of service
- സേവനം വിതരണം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഇരുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question86:-What is the document issued by the supplier for transportation of Goods without issue of invoice (for eg. Transportation of Goods for Job Work)?

ഇൻവോയ്സ് നൽകാതെ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് വിതരണക്കാരൻ നൽകിയ രേഖ എന്താണ്? (ഉദാ. ജോലിക്ക് വേണ്ടിയുള്ള സാധനങ്ങളുടെ ഗതാഗതം)

- A:-Form 15
- ഫോം 15
- B:-Delivery Receipt
- ഡെലിവറി രസീത്
- C:-Performa Invoice
- പ്രകടന ഇൻവോയ്സ്
- D:-Delivery Challan
- ഡെലിവറി ചലാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The details of outward supplies furnished by the supplier in will be made available to the concerned registered persons in form.

വിതരണക്കാരൻ നൽകിയ ബാഹ്യ വിതരണങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ഫോറത്തിൽ ലഭ്യമാക്കും.

- A:-GSTR 1
- GSTR 1
- B:-GSTR 2A
- GSTR 2A
- C:-GSTR 3A
- GSTR 3A
- D:-GSTR 2B
- GSTR 2B

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Who among the following can opt for quarterly filing of return (QRMP) under GST?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് GST പ്രകാരം ത്രൈമാസിക റിട്ടേൺ ഫയലിംഗ് (QRMP) തിരഞ്ഞെടുക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-A registered person whose turnover exceeds Rs. 5 Crores
- 5 കോടി രൂപയിൽ കൂടുതൽ വിറ്റുവരവുള്ള ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി
- B:-A registered person whose turnover does not exceeds Rs. 5 Crores in the preceding financial year
- കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന് 5 കോടി രൂപയിൽ കൂടുതൽ വിറ്റുവരവുള്ള ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി
- C:-A registered person whose turnover does not exceeds Rs. 10 Crores
- 10 കോടി രൂപയിൽ കൂടുതൽ വിറ്റുവരവുള്ള ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തി
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-B

Question89:-What is the form in which a self-certified reconciliation statement is to be filed along with the Annual Return?

വാർഷിക റിട്ടേണിനൊപ്പം ഒരു സവയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവന ഫയൽ ചെയ്യേണ്ടത് ഏത് ഫോമിലാണ്?

- A:-GSTR 9A
- GSTR 9A
- B:-GSTR 9C
- GSTR 9C
- C:-GSTR 9
- GSTR 9
- D:-GSTR 3A
- GSTR 3A

Correct Answer:- Option-B

Question90:-What is the time limit in which can an Electronic Way Bill be cancelled electronically?

ഇലക്ട്രോണിക് വേ ബിൽ ഇലക്ട്രോണിക് രീതിയിൽ റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുന്ന സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

- A:-12 hours from the generation of the e-way bill
- ഇ-വേ ബിൽ ഉണ്ടാക്കിയത് മുതൽ 12 മണിക്കൂർ
- B:-24 hours from the generation of the e-way bill
- ഇ-വേ ബിൽ ഉണ്ടാക്കിയത് മുതൽ 24 മണിക്കൂർ
- C:-48 hours from the generation of the e-way bill
- ഇ-വേ ബിൽ ഉണ്ടാക്കിയത് മുതൽ 48 മണിക്കൂർ
- D:-72 hours from the generation of the e-way bill
- ഇ-വേ ബിൽ ഉണ്ടാക്കിയത് മുതൽ 72 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Which of the following taxes were abolished with the introduction of GST?

GST നിലവിൽ വന്നതോടെ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ നികുതികളാണ് നിർത്തലാക്കപ്പെട്ടത്?

A:-Wealth Tax

വെൽത്ത് ടാക്സ്

B:-Luxury Tax

ലക്ഷ്യനി ടാക്സ്

C:-Gift Tax

ഗിഫ്റ്റ് ടാക്സ്

D:-Customs Duty

കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Special Audit under GST is conducted by _____.

GST പ്രകാരം പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Chartered Accountant or Cost Accountant nominated by the commissioner

കമ്മീഷണർ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്ന ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് അല്ലെങ്കിൽ കോസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടന്റ്

B:-Assistant Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷണർ

C:-Commissioner

കമ്മീഷണർ

D:-Joint Commissioner

ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What is the Penalty for Late Filing of GST Annual Return?

GST വാർഷിക റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യാൻ വൈകിയതിനുള്ള പിഴ എന്താണ്?

A:-Rs. 100/- day subject to a maximum of Rs. 5000

100 രൂപ പ്രതിദിനം പരമാവധി 5,000 രൂപയ്ക്കു വിധേയമായി

B:-Rs. 100/- day subject to a maximum of 0.25% of the turnover in the state

100 രൂപ പ്രതിദിനം സംസ്ഥാനത്തെ വിറ്റുവരവിന്റെ 0.25% ന് വിധേയമായി

C:-Rs. 100/- day

100 രൂപ പ്രതിദിനം

D:-Rs. 200/- day

200 രൂപ പ്രതിദിനം

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Who heads the GST Council?

ആരാണ് GST കൗൺസിലിന്റെ തലവൻ?

A:-Union Finance Minister

കേന്ദ്ര ധനമന്ത്രി

B:-President of India

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡന്റ്

C:-Union Finance Secretary

കേന്ദ്ര ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-Comptroller and Auditor General of India

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Which of the following does not come under the definition of Money?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പണത്തിന്റെ നിർവചനത്തിൽ വരാത്തത്?

A:-Money Order

മണി ഓർഡർ

B:-Electronic Remittance

ഇലക്ട്രോണിക് പണമടയ്ക്കൽ

C:-Traveller Cheque

ട്രാവലർ ചെക്ക്

D:-Currency held for Numismatic value

നാണയ മൂല്യത്തിനായി കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന കറൻസി

Correct Answer:- Option-D

Question96:-What is the term used for Treatment or process undertaken by a person on goods belonging to other registered person?

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത മറ്റ് വ്യക്തിയുടെ ചരക്കുകളിൽ ഒരു വ്യക്തി ഏറ്റെടുക്കുന്ന ചികിത്സയോ പ്രക്രിയയോ ഉപയോഗിക്കുന്ന പദം എന്താണ്?

A:-Work

ജോലി

B:-Job Work

ജോബ് വർക്ക്

C:-Fabrication

ഫാബ്രിക്കേഷൻ

D:-Galvanisation

ഗാൽവനൈസേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Which of the following is the place of supply of goods where the supply does not involve movement of goods?

വിതരണത്തിൽ ചരക്കുകളുടെ ചലനം ഉൾപ്പെടാത്ത ചരക്ക് വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്ഥലമേതാണ്?

A:-The location of the supplier

വിതരണക്കാരന്റെ സ്ഥാനം

B:-Location of the recipient

സ്വീകർത്താവിന്റെ സ്ഥാനം

C:-Location of such goods with the supplier

വിതരണക്കാരനുമായി അത്തരം സാധനങ്ങളുടെ സ്ഥാനം

D:-Location of such goods at the time of delivery to the recipient

സ്വീകർത്താവിന് ഡെലിവറി സമയത്ത് അത്തരം സാധനങ്ങളുടെ സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The place of supply of services, directly in relation to an immovable property (located in India) is

ഒരു സ്ഥാവര സ്വത്തുമായി (ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നത്) നേരിട്ട് സേവനങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന സ്ഥലം

A:-Location of the Service Provider

സേവന ദാതാവിന്റെ സ്ഥാനം

B:-Location of the service recipient

സേവനം സ്വീകർത്താവിന്റെ സ്ഥാനം

C:-The Place from which the service is provided

സേവനം നൽകുന്ന സ്ഥലം

D:-Location of the immovable property

സ്ഥാവര സ്വത്തിന്റെ സ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Mr. Y. sought for RTI with respect of the GST Returns filed by XYZ Ltd. in 2018-19. He was requested to remit Rs. 1000 towards the fees and other charges plus applicable GST. What is the GST he has to pay?

2018-19-ൽ XYZ ലിമിറ്റഡ് ഫയൽ ചെയ്ത GST റിട്ടേണുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് RTI യ്ക്കായി മി. Y ഫീസും ചാർജ്ജുകളും കൂടാതെ ബാധകമായ GST യും ആയി 1000 രൂപ അടയ്ക്കാൻ അഭ്യർത്ഥിച്ചു. അവൻ അടയ്ക്കേണ്ട GST എന്താണ്?

A:-Nil because fees of RTI is exempt from GST

വിവരാവകാശത്തിനുള്ള ഫീസ് GST യിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയതിനാൽ ഇല്ല

B:-Rs. 180

180 രൂപ

C:-Rs. 120

120 രൂപ

D:-Rs. 50

50 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Place of supply is defined under which of the following Act?

വിതരണ സ്ഥലം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമത്തിന് കീഴിലാണ് നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-CGST

CGST

B:-SGST/UTGSAT

SGST/UTGSAT

C:-IGST

IGST

D:-GST compensation to states Act

സംസ്ഥാനങ്ങൾക്ക് GST നഷ്ടപരിഹാരം നിയമം

Correct Answer:- Option-C